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ULUBATLI HASAN MESLEKİ EĞİTİM MERKEZİ 

ELEKTRİK ELEKTRONİK TEKNOLOJİSİ ALANI 

10 SINIF TÜM MESLEK DALLARI 

ELEKTRİK ELEKTRONİK TEKNİK RESİM DERSİ NOTLARIDIR 

 

2.3. Aydınlatma Tesisatları Çizimi 
2.3.1. Adi Anahtar Tesisatı Çizimi 
Bir lamba veya lamba grubunu tek bir yerden yakıp söndürmeye yarayan tesisata adi anahtar tesisatı denir. Bu tipteki tesisatlarda 

iletken kesiti sigortaya kadar en az 2,5 mm2, sigortadan sonra lamba için en az 1,5 mm2, priz için 2,5 mm2 şeklinde kullanılır. 

 

 
 
 

 
 
Ø       Semboller kapalı şemaya uygun olarak dağıtılır. 

Sigorta ile anahtar bağlantısı yapılır ve hattın bilgileri üzerine yazılır. 

 
2.3.2. Adi Anahtar ve Priz Tesisatı Çizimi 
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Şekil 2.2: Adi anahtar ve priz tesisatının açık ve kapalı şeması 

 

Devrenin Çalışması: Devreye enerji verildiğinde faz, sigorta üzerinden anahtar ve prize gitmektedir. Anahtar ve 

lamba, adi anahtar tesisatı gibi çalışmaktadır. Burada tek fark sisteme bir priz dahil edilmiştir. Prize cihaz bağlandığında 

anahtardan bağımsız olarak çalışır; burada prize bağlanacak cihazın gücü küçük olmalıdır. (Şekil 2.2) 

 

2.3.3. Komütatör Anahtar Tesisatı Çizimi 

İki veya iki lamba grubunu bir yerden ayrı ayrı yakıp söndürmeye yarayan tesisata komütatör anahtar tesisatı denir. 

Günümüzde ikiden çok komütatör anahtar tipleri mevcuttur. Şekil 2.3’de komütatör anahtar tesisatının açık ve kapalı 

şeması görülmektedir. 

 
Şekil 2.3: Komütatör anahtar tesisatının açık ve kapalı şeması 

Devrenin çalışması: Devreye enerji verildiğinde faz, sigorta üzerinden komütatör anahtara gelmektedir. Bu anahtarın 

ilkine bastığımızda 1.lamba yanacak, kapattığımızda ise sönecektir. İkincisine bastığımızda 2. lamba yanacak, 

kapattığımızda ise sönecektir. 

2.3.4. Vaviyen Anahtar Tesisatı Çizimi 

Bir lamba veya lamba gurubunu iki ayrı yerden yakıp söndürmeye yarayan tesisata vaviyen anahtar tesisatı denir. 

Uzun koridor ve az katlı binaların merdiven boşluklarının aydınlatılmasında kullanılır. Şekil 2.4’de vaviyen anahtar 

tesisatının açık ve kapalı şeması görülmektedir. 

Devrenin çalışması: Devreye enerji verildiğinde faz, sigorta üzerinden ilk vaviyen anahtara gelir. Vaviyen anahtarlar 

aynı konumda (ikisi de açık veya kapalı) ise lamba yanmaz. Vaviyen anahtarlardan herhangi birinin konumu (biri açık, 

diğeri kapalı) farklı ise lamba yanar. 
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Şekil 2.4: Vaviyen anahtar tesisatının açık ve kapalı şeması  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3.5. Ara Vaviyen Anahtar Tesisatı Çizimi 

Bu tesisat ara vaviyene bir paralel tesisat şeklidir. Günümüzde pek kullanılmasa da kullanıldığı yerler bulunmaktadır. 

(Şekil 2.5) 

 
Vaviyen-1 Ara Vaviy-en Vavtyen-2 

Şekil 2.5: Vaviyen anahtar tesisatının açık ve kapalı şeması 

 

2.3.6. Dimmer Anahtar Tesisatı Çizimi 
Devre kurulumu adi anahtar tesisatı gibi yapılır. Adi anahtar ile farkı lambanın ışık şiddetinin dimmer anahtar ile 

ayarlanabilmesidir. (Şekil 2.6) 
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Şekil 2.6: Dimmer anahtar ve bağlantısı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 2.7: Dimmer anahtar tesisatının açık ve 

kapalı şeması 

Bu anahtar, içinde bulunan elektronik aksamı (potasyometre özellikle) sayesinde geçen akımı sınırlandırarak lambanın 

ışık şiddetini ayarlayabilir. 

2.3.7. Floresan Lamba Tesisatı Çizimi 
Floresan tesisatlarında balast ile starter lamba için ilk ateşlemeyi yapar ve floresan lamba yanar. Floresan lambalar 

daha az enerji harcadıkları için tasarruf sağlar. Işık akılarının fazlalığı ve güç tasarrufu bakımından diğer lambalara göre 

üstünlükleri vardır. Bu nedenle aydınlatmada tercih edilir.  

 
 

 

 

2.3.7.1. Adi Anahtarlı Floresan Lamba Tesisatı Çizimi 

En basit olarak yapılan floresan lamba tesisatıdır. Şekil 2.8’de görülmektedir. 

 
KAPALI ŞEMA Adi Anahtar 
Şekil 2.8: Adi Anahtarlı floresan lamba tesisatının açık ve kapalı şeması 

 

2.3.7.2. Komütatör Anahtarlı Floresan Lamba Tesisatı Çizimi 
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Gruplu floresan lambaların kontrol edildiği tesisattır. Şekil 2.9’de görülmektedir. 

 
Ki-Ai.l ^LMA KomuTatür Anah:3'F Mûoretan Lamba 2 ıc40 W Fluür«ar. Lamba 2 s 40 W 

Şekil 2.9: Komütatör anahtarlı floresan lamba tesisatının açık ve kapalı şeması 

 

UYGULAMASI ÇALIŞMASI 

** Yukarıda gördüğünüz açık kapalı devre şemalarını ayrı ayrı uygulama yapraklarına çiziniz. 

 

UYGULAMA VİDEOLARI 

Aşağıdaki Oynatma listesindeki videoları sırasıyla izleyiniz. (ctrl tuşuyla beraber linke yıklayınız.) 

 
https://www.youtube.com/playlist?list=PLCQmjxOJdaUENQgjvIIL3JN7-8gHtr_tk 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLCQmjxOJdaUENQgjvIIL3JN7-8gHtr_tk

